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Organ: Valnämnden 
 

Plats och tid för 
sammanträde: 

Kommunkontoret, tisdag den 15 november 2022, kl 13.00 – 15.00, 
sammanträdesrum Venus 
 
 

Tid för justering: Kommunkontoret, tisdag den 15 november 2022, efter sammanträdets slut 
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MALÅ KOMMUN    TJÄNSTEUTLÅTANDE 1 (1) 
Allm avd/adm enh/nämndskansliet 
  2022-11-03 
Lisa Nilsson, kommunsekr 

 
 

Postadress Telefon Telefax E-post   Bankgiro 
Box 2, 939 21 Malå 0953 - 140 00 vx 0953 - 142 98 kommunstyrelsen@mala.se   5092-2954 

Godkännande av utvärdering av valen 2022 
 

Valen till riksdag, kommunfullmäktige och regionfullmäktige ägde rum 
den 11 september 2022. Valnämnden har tillsammans med tjänste-
personer kontinuerligt under året arbetat med valens praktiska genom-
förande inom kommunen. Valen är nu över, och kommunens arbete 
med valet ska utvärderas. Förslag till utvärdering har upprättats.  

 
FÖRSLAG TILL VALNÄMNDEN 

 
- Utvärdering av valen 2022 godkänns. 
 
 
  
Lisa Nilsson 
 
 
 
Bilaga 
 
- Utvärdering av valen 2022 
 
Beslutsexpediering 
 
- Lisa Nilsson 
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MALÅ KOMMUN Datum  
Allm avd/adm enh/nämndskansliet 2022-11-03  
   
Handläggare   
Lisa Nilsson, kommunsekr 

 
 

Postadress Telefon Telefax E-post Bankgiro 
Box 2, 939 21 Malå 0953 - 140 00 vx 0953 - 142 98 kommunstyrelsen@mala.se 5092-2954 

 
Utvärdering av valen 2022 
 
Arbetet för att planera valen 
Inga rapporter har inkommit från röstmottagare gällande kritik över va-
lets genomförande på valdagen. Inga incidenter har rapporterats. Inför 
nästkommande val bör man fundera på hur man kan effektivisera pla-
neringen och arbetet genom tydligare rutiner.  

 
Rekrytering av röstmottagare 
Rekryteringen av röstmottagare uppnådde det önskade antalet, dock 
var det svårt att få nog många i början. Till skillnad från tidigare år har 
valmyndigheten tagit ett ställningstagande som uttrycker att de som står 
på kandidatlistor inte bör tjänstgöra som röstmottagare. För att möta 
detta ställningstagande i framtiden bör man fundera på att öppna en 
rekrytering via kommunens e-tjänst. För att det inte ska krävas lika 
många som tjänstgör bör man även se över möjligheten att anställa 
personal (deltid en månad) vars arbetsuppgifter är att sitta i 
förtidsröstningslokalen.  

 
Information runt förberedelserna som stöd för arbetet  
Informationen från Valmyndigheten och Länsstyrelsen Västerbotten har 
varit bra. Utbildningar för tjänstepersoner har genomförts i samarbete 
med Länsstyrelsen Västerbotten. Handbok för kommuner och manualer 
har varit enkla att följa och lättillgängliga. Vid de fall frågor uppstått har 
kontaktperson på Länsstyrelsens kontaktats för vägledning. Alla frågor 
har besvarats utan dröjsmål.  
 
Utbildning av röstmottagare 
Den obligatoriska röstmottagningsutbildningen genomfördes lokalt på 
Malå kommunhus. Utbildningen baserades på valmyndighetens utbild-
ningsunderlag, med lokalt anpassad information. Utbildningen genom-
fördes vid två tillfällen på kvällstid, och röstmottagarna fick själva välja 
vilket tillfälle man närvarade. Utbildningen har fått bra respons, och ge-
nomfördes utan problem. Inför nästkommande val bör man dock fun-
dera om utbildningen ska ske under dagtid, eftersom utbildningen tog 
tre timmar och många var trötta i slutet.  Man bör även ha längre tid av-
satt för att möjliggöra för att möjliggöra fler pauser och ytterligare ut-
rymme att ställa frågor.  
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Information till allmänheten 
Information fanns på kommunens hemsida i början på juli månad och 
har löpande publicerats på kommunens sociala medier. Affischer i A3- 
format har satts upp på kommunens samtliga boenden, kommunhuset, 
allmänna anslagstavlor, biblioteket samt på Malå sjukstuga. Dessa kan 
med fördel göras större till nästa val. Annonsering i kommunens invån-
arinformation och annonsblad bör genomföras i augusti månad för att 
möta deadline för manusstopp.  

 
Ambulerande röstmottagare 
Ambulerande röstmottagare besökte endast ett fåtal personer, och det 
fanns många outnyttjade tider kvar att boka. Information om detta har 
gått ut till allmänheten, samtliga äldreboenden och på kommunens 
hemsida. Man bör se över om detta alternativ ska förtydligas inför plan-
eringen av nästkommande val. Detta val beslutade valnämnden om tel-
efontider för ambulerande röstmottagare. Detta fungerade bra. Komm-
unbilar (en ordinarie och en reserv) bokades för samtliga tillfällen. Detta 
fungerade bra och rekommenderas även inför nästa val, då det är tyd-
ligt att röstmottagarna representerar kommunen. De ambulerande röst-
mottagarna bar namnskylt men inför nästa val bör de bära samma väs-
tar som övriga röstmottagare. Väska bör köpas in som möjliggör ett 
smidigare förfarande hemma hos väljaren.  
 
Förtidsröstningslokal 
Förtidsröstningslokalen var bra och röstmottagarna gjorde ett bra jobb. 
Mindre ändringar i schemat har förekommit. Inga incidenter har rapport-
erats. Inför nästkommande val bör man se över öppettiderna. Det var 
stundvis långa köer, exempelvis under sista veckan, och antalet som 
förtidsröstar förväntas öka i framtiden.  
 
Vallokaler 
Församlingshemmet fungerade bra som vallokal i det stora hela. Inga 
incidenter har rapporterats. Man bör dock inför nästa val se över möjlig-
heten att tillämpa andra lokaler på grund den religiösa värdegrund som 
kan förkoppras med församlingshemmet, samt undvika eventuell probl-
ematik att man går till fel vallokal. Vidare lades schemat för röstmotta-
gare i skift för att möjliggöra raster. Bemanningen under valdagen var 
bra.  
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Efter valen 
Till skillnad från föregående val upplevdes transporten till Länsstyrelsen 
bättre samordnad. Det fanns specifika parkeringar och ett rullande 
schema på när kommunerna skulle vara där. Onsdagsräkningen bör ef-
fektiviseras då rekommendationen är att numera spara 300 förtidsröster 
till detta. Starttid av onsdagsräkningen kan man inte påverka så mycket 
då detta beror på när posten levererar de sista rösterna, dock bör man 
fundera på att utöka antalet rösträknare genom att schemalägga de 
som arbetat under valdagen.   
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